

CERERE DE PARTICIPARE

Către SRL "Chișinău-gaz", MD - 2000, MOLDOVA, mun.Chișinău, ,str. Albișoara, 38

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselectie apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. [ocds-b3wdp1-MD-1733925798922](#) din 11/12/2024 (ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **Achiziționarea vopselei și a lacurilor CG-08BC/2025** (denumirea contractului de achiziție sectorială), noi Manticora SRL (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și exprimăm prin prezenta interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 09/01/2025

Cu stimă,

Ofertant/candidat

Manticora SRL

Administrator

Artiom Moghildea

(semnătura autorizată)

Manticora SRL

adresa completă Republica Moldova, mun. Chișinău, str. Igor Vieru 3 of 88, MD2075

tel, fax, e-mail +37369922997, manticora.srl@gmail.com

OFERTĂ

Către SRL "Chișinău-gaz", Republica Moldova, mun. Chișinău, str. Albișoara 38
denumirea beneficiarului și adresa completă

I. Examinând documentația de achiziție referitor la **Achiziționarea vopselei și a lacurilor CG-08BC/2025** (denumirea contractului de achiziție anunțate de beneficiar)

prezentăm oferta privind executarea contractului de achiziție susmenționat, și anume:

I. Furnizarea (executarea, prestarea):

1. **Vopsea roșie**, 4 371 kg, 93 lei, 406 503 lei 00 bani.

(denumire bunurilor, lucrărilor, serviciilor, cantitatea, preț pe unitate, valoarea fără TVA)

2. **Vopsea neagră**, 2 368 kg, 80 lei, 189 440 lei 00 bani.

3 **Vopsea galbenă**, 49 970 kg, 93 lei, 4 647 210 lei 00 bani.

4 **Vopsea albastră**, 629 kg, 80 lei, 50 320 lei 00 bani.

5 **Vopsea azurie**, 3 kg, 80 lei, 240 lei 00 bani.

6 **Olifa**, 92 litre, 80 lei, 7 360 lei 00 bani.

7 **Grund**, 1 927 kg, 50 lei, 96 350 lei 00 bani.

8 **Diluant**, 8 833 litre, 40 lei, 353 320 lei 00 bani.

II. Valoarea totală a ofertei privind executarea contractului de achiziții este: **cinci milioane șapte sute cincizeci mii șapte sute patruzeci și trei lei 00 bani, 5 750 743 lei 00 bani fără TVA**

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă TVA în sumă de **un milion o sută cincizeci de mii o sută patruzeci și opt lei 60 bani, 1 150 148 lei 60 bani.**

(suma în litere și în cifre)

TOTAL șase milioane noua sute de mii opt sute nouăzeci și unu (6 900 891) lei 60 bani cu TVA

III. Termeni de plata: **Achitarea va fi efectuată: Avans 0%; Restul achitărilor în termen de 90 de zile din momentul semnării Actelor de primire predare și facturilor fiscale, care vor fi primite nu mai des de o dată în lună**

IV. Timp de livrare (executare lucrare): **până la 40 - 60 de zile din momentul semnării contractului**

V. Furnizarea obligațiilor de garanție (condiții și condiții de eliminare a defecțiunilor) **Bunurile vor fi livrate în ambalaj original, închis etanș, cu garanție până la termenul limită indicat pe ambalaj, în caz de depistare a produselor ne conforme vor fi înlocuite gratuit.**

VI. Perioada de valabilitate a ofertei 120 zile

Data completării:

09/01/2024

(Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic): MOGHILDEA Artiom, Administrator Manticora SRL

(semnătura)

DECLARAȚIE PRIVIND ELIGIBILITATEA

1. Subsemnatul, Moghildea Artiom, administrator

(numele, prenumele și funcția reprezentantului operatorului economic)

Manticora SRL, Republica Moldova, mun. Chișinău, str. Igor Vieru 3 of 88, MD 2078

Denumirea și adresa operatorului economic

declar pe propria răspundere că materialele și informațiile furnizate beneficiarului sunt corecte și înțeleg că beneficiarul are dreptul de a solicita, în scopul verificării și al confirmării informației și a documentelor care însoțesc oferta, orice informații suplimentare privind eligibilitatea noastră, precum și experiența, competența și resursele de care dispunem.

3. Prezenta declarație este valabilă până la data de 11 mai 2025

(se indică data expirării perioadei de valabilitate a ofertei)

Numele, prenumele și funcția reprezentantului operatorului economic: Moghildea Artiom, administrator
Manticora SRL

Semnătura

Data completării: 09 ianuarie 2025

DECLARAȚIE
privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația
condamnării pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru
corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul, Moghildea Artiom reprezentant împuternicit al Manticora SRL (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant în cadrul procedurii de achiziție sectorială nr. [ocds-b3wdp1-MD-1733925798922](#) din data 11 /decembrie /2024, declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Numele și prenumele beneficiarului efectiv	IDNP al beneficiarului efectiv
Artiom Moghildea	2000048118842

Data completării: 09 ianuarie 2025

Semnat: _____

Nume/prenume: Moghildea Artiom

Funcția: administratorul

Denumirea operatorului economic Manticora SRL

IDNO al operatorului economic 1011600002683

INFORMAȚIE GENERALĂ

1. Denumirea operatorului economic: MANTICORA SRL
2. Codul fiscal: 101160000002683
3. Adresa sediului central: mun. Chișinău, str. Igor Vieru 3 of 88
4. Telefon: +37369922997
- Fax: +37369922997
- E-mail: manticora.srl@gmail.com
5. Decizia de înregistrare **MD 0100443 28/01/2011**

(numărul, data, înregistrării)

Camera Înregistrării de Stat a Republicii Moldova

(instituția emitentă)

6. Domeniile principale de activitate: **Importul și (sau) fabricarea, depozitarea, comercializarea angro a substanțelor și materialelor chimice, toxice, articolelor și produselor chimice de menaj**
(de indicat în conformitate cu prevederile din statutul operatorului)

7. Licențe în domeniu (certificate, autorizații) Seria A MMII Nr 039902, 8 iunie 2012, Camera de Licențiere, "Importul, depozitarea și comercializarea angro a substanțelor și materialelor toxice"

(numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate,

Notificarea de Activitate cu Nr 1612 din 06/09/2016 – Nelimitat eliberată de Direcției Comerț, Prestări Servicii și Alimentație Publica (Direcția Generală Economiei, Comerț și Trusim a Consiliului Municipal Chișinău)
durata de valabilitate).

8. Întreprinderi, filiale, care intră în componență: nu sunt
(denumirea, adresa)

9. Structuri, întreprinderi afiliate: nu sunt
(denumirea, adresa)

10. Capitalul propriu la data de întocmire a ultimului bilanț 7483 mii lei la data de 31/12/2023
(de indicat valoarea și data)

11. Numărul personalului scriptic 3 (trei) persoane, din care muncitori 1 (unu) persoane.

12. Numărul personalului care va fi încadrat în realizarea contractului 3 (trei) persoane, din care muncitori 1 (unu) persoane, inclusiv:

Artiom Moghildea administrator, **Mereacre Carolina** Contabil Sef (cat 1), **Moghildea Ivan** Șofer
(de indicat profesiile și categoriile de calificare)

13. Valoarea de bilanț a mijloacelor fixe 1182 mii lei

14. Dotare tehnică: Stivuitor Komatsu **FG15 HT**, Stivuitor TCM **FG25T4**, VW Transporter 5GP SPK868, Mercedes 2500 RPR 578

(de indicat principale mijloace care vor fi utilizate la executarea contractului)

15. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani (mii lei):

Anul 2021	7240 mii lei
Anul 2022	11146 mii lei
Anul 2023	21516 mii lei

16. Datoriile totale ale operatorului economic **1532** mii lei,
inclusiv: față de buget **0** mii lei

Data completării: 09/01/2025

Moghildea Artiom administrator Manticora SRL

(Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic)

(semnătura) și L.Ș.

RECHIZITE:

DENUMIREA	Manticora SRL	
COD FISCAL	1011600002683	
BANK	"EuroCreditBank" S.A., Sucursala Nr3, Chișinău	
SWIFT	ECBMMD2X	
IBAN	MD08EC000000225177162479	
TVA	0404296	
TEL/FAX	+37322438310	
MOBILE	+37369922997	
E-MAIL	manticora.srl@gmail.com	
WEB	www.vopsele.md	
ADRESA JURIDICĂ	Republica Moldova, mun. Chișinău, str. Igor Vieru 3 of 88	
ADRESA POȘTALĂ	Republica Moldova, mun. Chișinău, str. Igor Vieru 3 of 88, MD 2075	
DIRECTOR GENERAL	Artiom MOGHILDEA	

Data completării: 09 ianuarie 2025

Moghildea Artiom, administrator

(Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic)

(semnătura)

SRL MANTICORA

(denumirea operatorului economic)

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ ÎN ULTIMII 3 ANI

1. Numărul de contracte similare, executate minim 20 (douazeci) pentru Anul 2022 - 2024
 2. Valoarea contractelor similare, executate (fără TVA):
 - 1) Conform contractelor inițial semnate 35 793 mii lei;
 - 2) Final la data executării contractelor 34 658 mii lei
 3. Denumirea beneficiarilor și adresa acestora : ÎM Regia EXDRUPO , MD 2023, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str. Varnița, 22, I.M. Regia "Autosalubritate" MD-2069, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str. 27 Martie 1918, nr.14, Directia educatie, tineret și sport sectorul Ciocana, 2044, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str. Aleco Russo, 57, DETS sectorul Râșcani, MD 2068, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str.Kiev 5a, Întreprinderea de Stat Întreprinderea pentru Silvicultură "Tighina", mun. Bender, str.Chișinăului, 228, Î.M. "Parcul urban de autobuze", MD-2032, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str. Sarmizegetusa, 51, REGIA TRANSPORT ELECTRIC Î.M., 2004, MOLDOVA, mun.Chișinău, locality, str. Mitropolit Dosoftei 146, ÎS "Aeroportul Internațional Chișinău", MD-2026, mun. Chișinău, bd Dacia 80/3, IMSP SCM Sf.Treime, 2068, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, Alecu Russo 11/1, TERMOELECTRICA, MD-2024, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str.Tudor Vladimirescu, 6., MOLDELECTRICA, MD -2012, mun. Chișinău, str. Vasile Alecsandri 78, Chisinau gaz SRL , mun.Chișinău, str. Albișoara 38(de enumerat beneficiarii la care sau executat contractele similare și de indicat adresa acestora)
-
4. Calitatea în care a participat la executarea contractelor **antreprenor sau antreprenor general**
 (se notează opțiunea corespunzătoare de mai jos și valoare contractelor executate pentru fiecare opțiune)
 - antreprenor sau antreprenor general;
 - antreprenor asociat;
 5. Litigii apărute privind executarea contractelor, natura acestora și modul lor de soluționare: **nu s-au înregistrat sau nu au avut loc.**
 - 6 Durata medie de executare a contractelor (zile,):
 - a) contractată – **180 zile**
 - b) efectiv realizată – **60 zile**
 - c) motivul de decalare a termenelor contractate (de indicat) **modificări cantități, acorduri adiționale**
 7. Principalele completări (suplimente) la contractele inițial semnate (de indicat) **conform anexelor autoritățile contractante au solicitat cantități mai mici.**
 8. Principalele remedieri și completări înscrise în procesele-verbale de recepție față de devizele de cheltuieli anexate la contracte: **nu au fost**
 9. Alte aspecte relevante prin care operatorul economic își susține experiența similară: SRL MANTICORA respectă cu strictețe Legislația Națională oferind produse calitative care sunt/fost suplinite cu încercări de laboratoare independente și acreditate din UE. Astfel la toate contractele am oferit produse de calitate și în termenii stabiliți de autoritățile contractuale.

Data completării: 09/01/2025 Artiom Moghildea, administrator.

Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic

Semnătura, L.Ș.

DECLARAȚIE
privind lista principalelor livrări/prestări efectuate în ultimii 3 ani de activitate

Nr d/o	Obiectul contractului	Denumirea/numele beneficiarului/ Adresa	Calitatea Furnizorului/Prestatorului*)	Prețul contractului/ valoarea bunurilor/serviciilor livrate/prestate	Cantitatea (buc., km., serv.; ș.a.)	Perioada de livrare/prestare (luni)
1	Vopsele marcaj, dizolvant. An 2022 Vopsele de uz general An 2022	ÎM Regia EXDRUPO , MD 2023, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str.Varnița, 22	Contractant unic	Conform Contractului 6 336 870 lei/ 4 842 104,26 lei Conform Actului de verificare a decontărilor pe 2022	Conform Anexei a contractelor semnate 2022	5 luni
2	Vopsele pentru marcaje a ocolurilor silvice An 2022	Întreprinderea de Stat Întreprinderea pentru Silvicultură "Tighina" , <u>mun. Bender, str.Chișinăului, 228,</u>	Contractant unic	Conform Contractului 453 000 lei /453000 lei Conform Actului de verificare a decontărilor pe 2022	Conform Anexei contractului 2022	1 luna
3	Vopsele pentru marcaj, microbile, dizolvant An 2022	SRL RUTADOR mun. Chișinău, sec. Rîșcani, str. Florilor, 32/1	Contractant unic	Conform Actului de verificare a decontărilor pe 2022 807 000 lei /2 4656 125 lei Conform Actului de verificare a decontărilor pe 2022	Conform contractului 2022	4 luni
4	Vopsele de uz general si dizolvanti An 2022	,Directia educatie, tineret si sport sectorul Ciocana , 2044, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str. Aleco Russo, 57	Contractant unic	Conform Actului de verificare a decontărilor pe 2022 239 715 lei/ 239 715 lei Conform Actului de verificare a decontărilor pe 2022	Conform Anexei contractului 2022	1 luna
5	Vopsele de uz general si dizolvanti An 2022	DETS sectorul Râșcani , MD 2068, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str.Kiev 5a	Contractant unic	Conform Contractului 2022 480683,4 lei / 480683,4 lei Conform Actului de verificare a decontărilor pe 2022	Conform Anexei contractului 2022	1 luna

6	Vopsele de uz general An 2022	Asociatia de gospodarie a spatiilor verzi , MD 2005, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str. Puskin 62	Contractant unic	Conform Contractului 2022 245842,50 lei/ 245842,50lei Conform Actului de verificare a decontarilor pe 2022	Conform Anexei contractului 2022	1 lună
7	Vopsele de uz general si dizolvanti An 2022	TERMOELECTR ICA , MD-2024, MOLDOVA, mun .Chișinău, mun.Ch ișinău, str.Tudor Vladimirescu, 6	Contractant unic	Conform Contractului 2022 531799,50 lei/ 529750,12 lei Conform Actului de verificare a decontarilor pe 2022	Conform Anexei contractului 2022	5 luni
8	Vopsea pentru marcaj rutier bicompon et si micorbile reflectoriz ante	ÎM Regia EXDRUPO , MD 2023, MOLDOVA, mun.Chișinău,m un.Chișinău, str.Varnița, 22	Contract unic	Conform Contractului 2023/ 2 023 500,00 lei / Indeplnit 2 023 500, 00 lei	Conform Anexei contractului 2023	1 luna
9	Vopsele si dizolvant si microbile reflcoriza nte	ÎM Regia EXDRUPO , MD 2023, MOLDOVA, mun.Chișinău,m un.Chișinău, str.Varnița, 22	Contract unic	Conform Contractului 2023 / 5 964 000, 00 lei / Indeplinit 6 642 510,00 lei	Conform Anexei contractului 2023 . Anexei Adiționale l 2023	5 luni
10	Materiale de constructi e pentru necesitatil e institutiilo r subordona te (Vopsele)	DETS sectorul Râșcani , MD 2068, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str.Kiev 5a	Contract unic	Conform Contractului 2023 / 420 792,42 lei / Indeplinit 420 792, 42 lei	Conform Anexei contractului Nr 50 din 2023	1 luna
11	Materiale de constructi e pentru necesitatil e institutiilo r subordona te (Vopsele)	DETS sectorul Buiucani , MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str.Ștefan Neaga 19	Contract unic	Conform Contractului 2023 / 537 301,44 lei / Indeplinit 537 301,44 lei lei	Conform Anexei contractului Nr 14B din 2023	1 luna

12	Materiale de construcții (Vopsele și dizolvanti)	<u>IP Universitatea Tehnica a Moldovei, MOLDOVA, MD 2004, mun. Chișinău, str. Ștefan cel Mare 168</u>	Contract unic	Conform Contractului 2023 / 172 800,00 lei / Îndeplinit 172 800,00 lei	Conform Anexei contractului Nr 21 din 2023	4 luni
13	Vopsea pentru maraj aeroportuar	<u>IS Aeroportul Internațional Chisinau, Moldova MD -2026, mun. Chișinău, bd. Dacia80/3</u>	Contract unic	Conform Contractului 2023 / 2 361 000,00 lei / Îndeplinit 2 361 000, lei	Conform Anexei 1a Contractului Nr589/23-PR	20 zile
14	Materiale de construcții (Vopsele)	<u>IP USMF Nicolae Testimțianu din RM, MD, Mun. Chisinau, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 165</u>	Contract unic	Conform Contractului 2023 / 22 710 lei / Îndeplinit 22 710 lei	Conform Anexei 2 1a Contractul 41	3 zile
15	Vopsele de uz general și dizolvanti, vopsele și grunduri pentru transport An 2022	<u>REGIA TRANSPORT ELECTRIC Î.M., 2004, MOLDOVA, mun. Chișinău, locality, str. Mitropolit Dosoftei 146</u>	Contractant unic	Conform Contractului 2022 1 314 500 lei / 1 354 295,20 lei Conform Actului de verificare a decontărilor pe 2022	Conform Anexei contractului 2022	1 luna
16	Achiziția area vopselei și a lacurilor 2023	Chișinău Gaz SRL, mun. Chișinău, str. Albișoara 38	Contract unic	Conform Contractului 2023 6 714 540 lei 24 bani / 6 714 540 lei 24 bani	Nr 117 din 13 martie 2023	60 zile

*) Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Semnat: _____

Nume: Artiom Moghildea

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei: SRL Manticora